
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.629  59Quinta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

vigentes, por motivo de viagem a SANTA MARIA E SÃO MIGUEL DO GUA-
MA/PA, no período 07 a 09/09/2023, com o objetivo de fiscalização nos 
transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 754/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,JOSÉ RIBAMAR 
DAMASCENO DIAS,CONTROLADOR, mat 3276368/1 e LUCAS COSTA 
LOPES,CONTROLADOR, mat 5947447/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Cachoeira do Aarari/PA, no período de 07 à 
09/09/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização hidroviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FI-
LHO.
PORTARIA nº 748/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Edmilson Souza da Silva 
Junior,Gerente GTO, mat 5946213/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Paragominas/PA, no período de 07 à 11/09/2023, com 
objetivo de acompanhar serviço de fiscalização junto ao GTT. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 755/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,JOÃO CARLOS PE-
REIRA DE SOUZA,CONTROLADOR, mat 5948106/1 e ROBERTO CARLOS 
ZAIDAN COELHO,AUXILIAR EM REGULAÇÃO, mat 5862809/3 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena (Arapari)/PA, 
no período de 07 e 09/09/2023, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 764/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,JONATHAM FERNAN-
DES,Controledor, mat 57221329/2 e JOSÉ DO SOCORRO ROCHA,AGENTE 
FISCAL, mat 327455117 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Barcarena (São Francisco)/PA, no período de 07 à 09/09/2023, 
com o objetivo de realizar serviço de fiscalização hidroviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 766/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,HELTON FRANCISCO 
CRUZ DA CUNHA,SUPERVISOR I, mat 5945902/1 e Paulo Lima Santos,A-
GENTE FISCAL, mat 33727531 de acordo com as bases vigentes, por mo-
tivo de viagem a Capanema e Tomé açu/PA, no período 12 a 14/09/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 757/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 (uma) diárias, ao beneficiário,Erika Hayane Reis Borges e Silva, 
Aux. Em Regulação, mat 5953257/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Capanema/PA, no dia 06/09/2023, com o objetivo de 
acompanhar servidor.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 772/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 (uma) diárias, ao beneficiário,Erika Hayane Reis Borges e Sil-
va,Aux. Em Regulação, mat 5953257/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Capanema/PA, no dia 12/09/2023, com o objetivo 
de acompanhar servidor.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 773/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,OCIMAR CORREA 
DE SOUZA,GERENTE GTH, mat 640372/2 e GABRIEL NEPOMUCENO BRITO 
FEIO,Controlador, mat 8002832/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a PORTEL/PA, no período de 13 a 17/09/2023, com o 
objetivo de coletar informações para resposta de processos do Ministério 
Público.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 771/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Cândido Rodrigues 
Monteiro,Motorista, mat 5432065/3 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a ACARA, GOIANÉSIA E TUCURUÍ/PA, no período de 13 
à 17/09/2023, com o objetivo de acompanhar fiscalização.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 765/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Carlos Alexandre 
Abati,Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Acará, Tomé Açu e Tailândia/PA, no período 
de 07 à 11/09/2023, com objetivo de Ação de Controle Tarifário.REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA nº 774/2023 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 13 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,Jairo Moreno da Silva,-
Supervisor, mat 5970256/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a XINGUARA/PA no período de 14 a 16/09/2023, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 775/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Carlos Alexandre 
Abati,Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Santarém/PA, no período de 14 à 18/09/2023, 
com objetivo de Ação de Controle Tarifário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 778/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jorge Luiz Conceição 
Lima, Secretário II, mat 5561787/7,Waldemar de Abreu Frazão Neto,Su-
pervisor II, mat 5953703/1,André Luiz Albuquerque silva,Controlador, mat 
5952247/1,Joelson Ramos de Queiroz,Controlador,mat 5889829/2,Arlean-
dro Firmino Simplício,Controlador, mat 5952245/1 e Ronald nascimento da 
silva,Supervisor II, mat 5947177/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a PARAGOMINAS/PA no período de 15 à 17/09/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 779/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 
2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Francisco de Paula Ferreira Nunes,-
Controlador, mat 5953830/1,RINALDO NUNES DE PINHO,AGENTE FISCAL, mat 
3277879,Andre Luiz Soares Pereira,CONTROLADOR, mat 3277879,Jean Lucas 
Monteiro Batista,CONTROLADOR, mat 59522511 e Adolfo maia da costa junior,-
CONTROLADOR, mat 58521293 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a SOURE-SALVATERRA/PA no período de 15 a 17/09/2023, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 776/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Marcos Alexandre 
Silva e Sousa,Controlador, mat 5893336/3,Bruno Leonardo Souza Silva,-
Supervisor II, mat 5946514/1,Valdiney Ferreira Gomes,Controlador, mat 
571921181/3 e Reginaldo Guimarães de Brito,Assessor – Técnico, mat 
5946646/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a iga-
rape miri/PA no período de 15 à 17/09/2023, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 780/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Guy de Silveira 
Correa,Controlador, mat 5952275/1,Lucas Amorim, Fiscal Agente, mat 
3272486/1 e Carlos Victor Sousa Silva,Assessor Técnico, mat 5890870 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SÃO DOMINGOS 
DO CAPIM/PA, no período de 15 à 17/09/2023, com o objetivo de realizar 
serviço de fiscalização rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 781/2023 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 14 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,João Batista Hen-
rique de Oliveira,Agente Fiscal, mat 3270068-019,José do Socorro Morais 
da Cruz,Supervisor II, mat 5632633/2 e Rildo Gonçalves Almada,Agente 
Fiscal, mat 200260146-027 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem à MOJU/PA, no período de 14 à 16/09/2023, com o objetivo de 
apoio a fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 782/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,Rosendo Caetano de 
Sarges,Agente fiscal, mat 2025043/01 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BARCARENA/PA, no período 13 a 16/09/2023, com 
o objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal 
de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 783/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,Raimundo Celso 
Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 14/09 à 
18/09/2023, com o objetivo de fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 784/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,Caroline Nazaré da 
Silva Carvalho,Asistente Administrativa., mat 54195912/1 de acordo com 


